
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Kimmels Holding B.V.
Kimmels Groep B.V.
Kimmels Handelsonderneming B.V.
Kimmels Apollo B.V.
Kimmels Lijmwerken B.V.

De door de curator aangetroffen activa behoren toe aan Kimmels Lijmwerken
B.V. Ten tijde van de faillissementsdatum vonden in de overige bv's al
geruime tijd geen activiteiten (meer) plaats, volgens opgave van de
bestuurder. Verslaglegging vindt om die reden geconsolideerd plaats, in het
faillissement van Kimmels Lijmwerken B.V.

03-10-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 03-10-2024
Insolventienummer F.08/24/249
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000366215:F002
Datum uitspraak 14-08-2024

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr W.B. Brusse

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5318383a-385a-ef11-a893-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f278f8f3-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Kimmels Holding B.V.
KVK-nummer: 64404498

Kimmels Groep B.V.
KVK-nummer: 64404757

Kimmels Handelsonderneming B.V.
tevens handelend onder de naam Kimmels Bouw- en Handelsonderneming
KVK-nummer: 64727343

Kimmels Apollo B.V.
KVK-nummer: 64405273

Kimmels Lijmwerken B.V.
KVK-nummer: 68367988

Alle gevestigd en kantoorhoudende te 7602 CP Almelo, Vissedijk 35 b.

03-10-2024
 1

In de uittreksels uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel staat
vermeld:

Kimmels Holding B.V.
Financiële holdings, brede administratieve dienstverlening.
Holdingactiviteiten, het doen van administratieve werkzaamheden voor
bedrijven.

Kimmels Groep B.V.
Uitzendbureaus.
De verhuur van arbeid en arbeidskrachten.

Kimmels Handelsonderneming B.V.
Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, niet-gespecialiseerde groothandel in
consumentenartikelen, bouwtimmeren, afwerking van vloeren en wanden,
metselen en voegen.
Verlijmen, timmeren en metselen, verkoop en de im- en export van
partijgoederen.

Kimmels Apollo B.V.
Fastfoodrestaurants, cafetaria's, ijssalons, eetkramen e.d., financiële
holdings, overige keuring en controle.
Deelname in horeca ondernemingen, verhuur van arbeid, alsmede het
verrichten van controlewerkzaamheden.

Kimmels Lijmwerken B.V.
Metselen en voegen, algemene burgerlijke utiliteitsbouw, afwerking van
vloeren en wanden.
Het aannemen en uitvoeren van bouwkundig werk door middel van het
verlijmen van kalkzandsteen, metselen, voegen, isoleren en het afwerken
van vloeren en wanden.

Volgens opgave van de bestuurder heeft zijn accountant hem geadviseerd
om al deze bv's op te richten, om daarmee de beoogde verschillende
activiteiten apart te kunnen onderbrengen, om daarmee eventuele risico's te
scheiden. Achteraf bezien is dit geen gelukkige keuze geweest, aldus de
bestuurder. Feitelijk hielden de bv's zich volgens de bestuurder met de
volgende activiteiten bezig:

03-10-2024
 1



Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Kimmels Holding B.V.
Dit is de bestuurder/aandeelhouder van de overige bv's en exploiteerde geen
eigen onderneming, anders dan het verrichten van managementtaken voor
de andere bv's.

Kimmels Groep B.V.
Hierin is personeel ondergebracht, waarvan de bedoeling was om deze te
kunnen uitzenden aan de andere bv's, om daarmee vaste contracten te
voorkomen. Deze situatie heeft twee tot drie jaar geduurd, waarna de
onderneming is komen stil te liggen. Er is voornamelijk personeel
uitgezonden aan Kimmels Apollo B.V.

Kimmels Handelsonderneming B.V.
In deze bv is niets gebeurd tot acht maanden voor het faillissement. Toen is
de handelsnaam veranderd en zijn hier enkele opdrachten tot het verrichten
van timmerwerk ondergebracht. Deze onderneming was per datum
faillissement ook alweer beëindigd.

Kimmels Apollo B.V.
Hiermee werd een eetcafé/cafetaria gedreven. De onderneming is in 2015
gestart. De onderneming is tijdens de coronaperiode verkocht en is nog
steeds op de Aalderinkshoek in Almelo gevestigd.

Kimmels Lijmwerken B.V.
Dit was de belangrijkste bron van omzet. Hierin werd een onderneming
gedreven voor het verlijmen van kalkzandsteen (blokken), zoals binnenmuren
van huizen, supermarkten etc. Op enig moment waren er 20 mensen
werkzaam voor deze bv, sommigen in loondienst en sommigen werden
ingehuurd als ZZP'er. Eind 2022 zijn alle contracten met de
werknemers/ZZP'ers beëindigd en is de heer D.J. Kimmels alleen verder
gegaan.

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 162.902,00 € 20.564,00 € 211.017,00

2022 € 227.410,00 € 3.096,00 € 199.495,00

2023 € -4.470,00 € -110.799,00 € 40.362,00

De genoemde cijfers betreffen Kimmels Lijmwerken B.V. 03-10-2024
 1

0

Toelichting 

De bestuurder heeft medegedeeld dat er al enige tijd geen werknemers meer
in loondienst zijn bij faillieten. Ook de bestuurder zelf is al geruime tijd niet
meer in loondienst bij faillieten. Hij werkt thans als ZZP'er.

03-10-2024
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

€ 0,00
03-10-2024

 1

van 

14-8-2024

t/m 

1-10-2024

03-10-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 55 min

totaal 13 uur 55 min

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Kimmels Groep B.V., Kimmels
Handelsonderneming B.V., Kimmels Apollo B.V. en Kimmels Lijmwerken B.V. is
Kimmels Holding B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Kimmels Holding B.V. is de heer D.J.
Kimmels.

03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

De verzekeringen waren per datum faillissement reeds opgezegd, op de
autoverzekering na (zie 5.2).

03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van faillieten heeft over de oorzaak van het faillissement het
volgende verklaard:
In 2015 is de bestuurder van faillieten een restaurant begonnen met de
naam 'Apollo'. Deze onderneming is ondergebracht in Kimmels Apollo B.V.,
met als aandeelhouder Kimmels Holding B.V. Tevens is toen opgericht
Kimmels Groep B.V., met de bedoeling om hierin personeel onder te brengen
om vaste arbeidscontracten te voorkomen. Het personeel heeft in het begin
uitsluitend werkzaamheden verricht voor Kimmels Apollo B.V. De bestuurder
heeft zich verkeken op de noodzakelijke (verbouw)kosten. Om deze kosten
te kunnen financieren, heeft de bestuurder in 2017 Kimmels Lijmwerken B.V.
opgericht en is hij weer begonnen met het verlijmen van kalkzandsteen
(blokken). Deze werkzaamheden verrichtte hij al als ZZP'er voordat hij
Kimmels Apollo B.V. is gestart. Uiteindelijk is Kimmels Lijmwerken B.V.
uitgegroeid tot de w instmaker, met in totaal op enig moment 20
personeelsleden in loondienst c.q. ingehuurd op ZZP basis. De
horecaonderneming van Kimmels Apollo B.V. is in zwaar weer terecht
gekomen vanwege de coronacrisis. Hier kwam nog een privéprobleem bij,
namelijk de geboorte van een ernstig zieke dochter. Dit heeft de bestuurder
doen besluiten om de horecaonderneming te verkopen, om daarmee zoveel
mogelijk schulden af te lossen. Wel is nog een grote coronaschuld blijven
bestaan.

De bestuurder is met de onderneming van Kimmels Lijmwerken B.V.
doorgegaan, met de bedoeling om daarmee alle schulden te kunnen
afbetalen. Deze onderneming liep goed, maar is om een aantal redenen in
financiële problemen gekomen:

Er werd een pand gehuurd aan de Deldensestraat in Almelo. De
energieafrekening van het jaar 2022 bleek torenhoog. Nader onderzoek
heeft uitgewezen dat het energie betrof dat was afgenomen door alle
huurders in het pand tezamen, waaronder woonhuizen en bedrijven. De
meter stond echter op naam van Kimmels Lijmwerken B.V. Er was geen geld
om te procederen en de schade te verhalen. Daarom is met de
energiemaatschappij een afbetalingsregeling getroffen.

Op enig moment zijn problemen ontstaan met een personeelslid, die op
staande voet is ontslagen. Dit ontslag heeft geen stand gehouden. Een
rechtszaak hierover is verloren omdat men niet tijdig verweer heeft gevoerd,
met als gevolg een grote vordering, die niet kon worden betaald.

Daarnaast stonden er nog pensioenpremies open uit de tijd van de
horecaonderneming. De incasso was inmiddels uit handen gegeven en er
werd gedreigd met een faillissementsaanvraag. Meermaals is getracht ook
ten aanzien van deze schuld een regeling te treffen, maar zonder resultaat.
Als gevolg van voornoemde problemen, zag de bestuurder door de bomen
het bos niet meer en is het ene gat met het andere gaan vullen.

De Belastingdienst heeft op enig moment de betalingsregeling met
betrekking tot de coronaschuld ingetrokken. De totale schuld diende binnen
een jaar te worden afgelost. Dit was niet haalbaar, daarom is een gesprek
aangevraagd bij de Belastingdienst, om te bezien welke mogelijkheden er
nog waren. De Belastingdienst heeft geadviseerd het faillissement aan te
vragen van alle bv's omdat de situatie uitzichtloos was.

03-10-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-10-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

handgereedschap

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn (hand)gereedschappen aangetroffen. Deze zijn met toestemming van
de rechter-commissaris getaxeerd. De curator heeft diverse partijen
uitgenodigd een bieding uit te brengen.

03-10-2024
 1

De fiscus heeft geen bodemvoorrecht op deze zaken. 03-10-2024
 1

Verkoop (hand)gereedschappen. 03-10-2024
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

aanhanger

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Er is een aanhanger aangetroffen. Deze is met toestemming van de rechter-
commissaris getaxeerd. De curator heeft diverse partijen uitgenodigd een
bieding uit te brengen.

03-10-2024
 1

Verkoop aanhanger. 03-10-2024
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Nog onbekend

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

De bestuurder van faillieten is in opdracht van de curator doende deze
gegevens te verzamelen/verwerken. Het gaat om oude vorderingen op
verschillende partijen, waarvan de incasso om allerlei redenen is gestaakt.

Samen met de bestuurder is in het eerste gesprek vastgesteld dat
waarschijnlijk sprake is van een rekening-courantvordering van Kimmels
Lijmwerken B.V. op de bestuurder privé. Dit volgt uit de jaarstukken.
Onderzocht moet worden of per datum faillissementen deze rekening-
courantvordering nog aanwezig is.

03-10-2024
 1

ontvangst debiteurenadministratie en beoordelen
incassomogelijkheden;
onderzoek rekening-courantvordering.

03-10-2024
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Niet van toepassing.

03-10-2024
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er was sprake van een lopende leaseovereenkomst, aangegaan door
Kimmels Lijmwerken B.V., betreffende een Volvo (personenauto). Het betreft
een financial leasecontract. De curator heeft de overeenkomst beoordeeld.
De overeenkomst laat toe dat de restantschuld wordt afgelost. De curator
heeft op basis van een specificatie van de aflosnota geconcludeerd dat het
aflossen van de leasecontract de boedel niet ten goede komt. Derhalve heeft
de curator de leasemaatschappij laten weten de verplichtingen met
betrekking tot het leasecontract niet te kunnen nakomen. De
leasemaatschappij zal de auto komen ophalen om deze in het kader van het
gevestigde pandrecht te verkopen.

03-10-2024
 1

Behalve het pandrecht op de auto voornoemd, zijn er verder geen
zekerheidsrechten aangetroffen.

03-10-2024
 1

De leasemaatschappij heeft kenbaar gemaakt zelf het pandrecht te w illen
uitw innen.

Naast de leasemaatschappij zijn er geen separatisten.

03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-10-2024
 1

erkennen uiteindelijke vordering leasemaatschappij.
03-10-2024

 1





6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-10-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de complete boekhouding, bijgewerkt tot aan de
faillissementsdatum, opgevraagd.

03-10-2024
 1

In onderzoek. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

In onderzoek. 03-10-2024
 1

Toelichting 

In onderzoek.

03-10-2024
 1

In onderzoek
03-10-2024

 1

Een aantal stukken uit de boekhouding zijn reeds door de curator ontvangen.
Het restant is opgevraagd.

03-10-2024
 1

beoordelen boekhouding;
onderzoek deponeringsplicht;
onderzoek volstortingsverplichting;
onderzoek onbehoorlijk bestuur;
onderzoek paulianeus handelen.

03-10-2024
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-10-2024
 1

Toelichting 

De fiscus heeft een vordering op (waarschijnlijk alle) faillieten. De fiscus heeft
nog geen opgave gedaan.

03-10-2024
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-10-2024
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-10-2024
 1

0

Toelichting 

De curator zal de vorderingen in de aankomende verslagperiode plaatsen op
de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

03-10-2024
 1

Toelichting 

De curator zal de vorderingen in de aankomende verslagperiode plaatsen op
de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

03-10-2024
 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog onbekend. 03-10-2024
 1

Inventariseren schuldenlast. 03-10-2024
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

verkoop (hand)gereedschappen;
verkoop aanhanger;
ontvangst debiteurenadministratie en beoordelen
incassomogelijkheden;
onderzoek rekening-courantvordering;
erkennen uiteindelijke vordering leasemaatschappij;
beoordelen boekhouding;
onderzoek deponeringsplicht;
onderzoek volstortingsverplichting;
onderzoek onbehoorlijk bestuur;
onderzoek paulianeus handelen.
inventariseren schuldenlast.

03-10-2024
 1

Nog onbekend. 03-10-2024
 1

1-1-2025 03-10-2024
 1

Niet van toepassing. 03-10-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


